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Öz 

Makalemizin konusu olan Sayentoloji Kilisesi Amerikalı bir bilim kurgu yazarı 

olan Lafayette Ron Hubbard’ın kurduğu mezhebin isimdir.  Hayatı, ruhu ve 

zihinsel problemleri içine alan bu inanç sistemi 1950’de L.R. Hubbard 

tarafından yazılan “Dianatics” adlı kitabın yayınlanmasıyla gün yüzüne 

çıkmıştır.  Biz de bu dinin inanç konularıyla ilgili olarak ortaya koyduğu 

fikirleri ve bu fikirlere bağlı olarak geliştirdiği ibadet sistemi hakkında bilgi 

vermeye çalışacağız. 

Anahtar kelime: Sayentoloji, inanç, ibadet, Hubbard 

 

Faith and Worship in the Church of Scientology 

Abstract 

Sayentoloj Church which is the subject of our article is the name of the sect as a 

science fiction writer who founded Lafayette Ron Hubbard. Life, spirit and 

mental problems involving this belief system in 1950 Written by LR Hubbard 

"Dianatics" was revealed by the publication of the book. We therefore put 

forward the ideas with regard to matters of faith and religion will try to give 

information about the worship system developed according to these ideas. 

Keywords: Scientology, faith, worship, Hubbard 

 

Sayentoloji Kilisesi’nde İnanç ve İbadet 

Makalemizin konusu olan Sayentoloji Kilisesi Amerikalı bir bilim 

kurgu yazarı olan Lafayette Ron Hubbard’ın kurduğu mezhebin ismidir. 

(Anderson,1965:17). Hayatı, ruhu ve zihinsel problemleri içine alan bu inanç 

sistemi 1950’de L.R. Hubbard tarafından yazılan “Dianatics” adlı kitabın 

yayınlanmasıyla gün yüzüne çıkmıştır (Hubbard, 1968e:1;1977l:8). Geleneksel 

dinlerden farklı bir dini yapı olarak ortaya çıkmasına rağmen, genel kabul 
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görmek için Hristiyanlığın “mezhep” anlamında kullandığı kavramı, yeni oluşan 

dinî felsefesi için “Sayentoloji Kilisesi” şeklinde kullanmış ve adlandırmıştır. 

Bu yeni kurulan mezhebi anlayabilmek için kurucusunun hayatına 

bakmak gerekmektedir. Hubbard 13.Mart.1911’de ABD, Nebraska eyaletine 

bağlı Tilden’de doğmuştur (ölm. 24 Ocak 1986 Creton-California).  Babası 

ABD Deniz Kuvvetlerinde çalışan Harry Ross Hubbard’tı. Babasının görevi 

dolayısıyla aile, 1925-29 yılları arasında Uzak Doğu'da kalmıştı. Genç Hubbard 

büyük babasının maddi imkânları ve desteğiyle zamanını değerlendirmiş, Kuzey 

Çin ve Hindistan'ı gezerek (Hubbard, 1977l:297-298) buralarda özellikle doğu 

felsefesi, Budizm ve Yoga ile ilgilenmişti (Anderson,1965:40). Daha sonra 

ABD'ye geri dönerek temel öğrenimini tamamladı (C.H.Rolph,1973: s.17). 

1935-40 yılları arasında Alaska’da hükümet adına radyo yayın hizmetlerinde 

görev yaptı ( Hubbard,1978l:301). 1941’de ABD donanmasında kaptan olarak 

görev aldı, 1944-45’de Kore’de bulundu ve yaralandı (Hubbard,1970h:158). 

Oak Knoll Askeri Hastanesinde savaş yaralısı olarak bulunduğu dönemde 

psikolojik sıkıntıları olan hastalarla ilgilendi, onların hikâyelerini dinledi ( 

Wallis,1976a: s.21). Psikiyatri uzman hekimlerinden hipnoz ve psikanalizle 

ilgili konularında bilgi edindi (Hubbard,1987l:301). Kendisi de bu arada 

psikiyatrik tedavi görüyordu ve 1947’de üst makamlara yazdığı mektupta 

savaştan çok etkilendiğini ve intihara meyilli olduğunu yazmıştı 

(Anderson,1965:40). 1950’de de savaş malûlü olarak donanmadan ayrıldı 

(Hubbard,1970h:s.158). Resmi görevinin dışında bilim kurgu yazarlığına da 

devam ederek, bu yönde de kendini geliştirdi ( Foster,1971: s.22 ). Hubbard’ın 

hayatına baktığımız zaman daha sonra kuracağı dinin temellerinin bu dönemde 

atılmış olduğunu görürüz. Mesela Budizm’den çok etkilendiği halde, Hristiyan 

kültürü içinde büyüdüğü için Budizm’i tamamen benimseyememişti. Uzun 

süren hastane hayatında, Budizm ile psikiyatrik teorileri uzlaştırmayı başardı. 

Eklektik bir din felsefesi ortaya koydu. Budizm’in müjdelediği mehdi-mesih 

(Maytreya’nın) tasvirindeki sarışın ve mavi gözlü olacağı haberini kendisine 

yorumlayarak, ahir zamanın mucizevî hidayetçisinin kendisi olduğu kanaatine 

vardı. Hristiyanlıkta da mesih beklentisi olduğu için konu ona hiç yabancı 

değildi (Sarıkçıoğlu,1983a:20-22). Hubbard "Science of Survival" adlı kitabının 

1951'de yayınlanmasından sonra, Kaliforniya'da "Dianetik Araştırma 

Merkezini" kurdu ( Hubbard,1978l:302). Bu tarihten sonra art arda yayınladığı 

kitaplar sayesinde İngiltere, ABD, Avusturalya, Güney Afrika ve Yeni Zelanda 

gibi İngilizce konuşan ülkelerde Sayentoloji mezhebinin tanınmasını sağladı 

(Anderson,1965:41). Çevresindeki insanların sayısının ve ilgisinin artması 

üzerine Hubbard 1954’de Sayentoloji Kilisesi’ni kurarak( Hubbard,1978l:304 ) 

1966’ya kadar geçen sürede Sayentoloji’nin bütün kurallarını oluşturdu ( 

Foster,1971:22). 1967’de de Sayentoloji’yi ABD’de resmi bir kilise olarak 

kabul ettirdi ( Behar,1986a: 314-322). 

1.Sayentoloji Kilisesinin İnanç Konuları 
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1.a.Tanrı Anlayışı 

Hubbard herhangi bir yaratıcı tanrı kabul etmez. Budizm’de olduğu gibi 

Tanrı’ya karşı umursamaz kalmayı ve konuşmamayı tercih eder. Sayentoloji’ye 

göre tanrı ismi verilen varlıklar ulu varlık makamına ulaşan ruhlardır 

(Sarıkçıoğlu,1983a:64). Ulu varlık makamı, Sayentoloji mezhebine bağlı olan 

herkese açıktır (Hubbard,1968a:44). Bu makama ulaşan kişi, artık kâinat içinde 

istediği şekilde hareket edebileceğinden dolayı Tanrı'ya inanılıp 

inanılmamasının, ibadet edilip edilmemesi gibi hususların Sayentoloji açısından 

pek önemi yoktur (Anderson, 1965:77; Hubbard,1970g:23). Bununla beraber 

Sayentoloji'ye göre ezelde var olan, madde ve ruhlardır. Hatta maddeden önce 

ruhlar mevcuttu. Bilahare ruhların düşünmeleri madde, enerji, mekân, zaman 

gibi unsurların meydana gelmesine yol açmıştır (Hubbard,1968c:104). Daha 

sonradan ortaya çıkan bu unsurlar, evreni yaratmada ruhları aracı olarak 

kullanmışlardır (Hubbard, 1968c:13). 

1.b. Ahiret Anlayışı 

Sayentoloji’de geleneksel olarak anladığımız bir cennet ve cehennem 

anlayışı yoktur. Cehennem kesin bir şekilde reddedilirken, cennet de sıradan bir 

yer olarak yorumlanmıştır. Hubbard bu fikri teyit etmek amacıyla cennete gidip 

geldiğini söylemiştir. İlk ziyaretini 43,891,832,611,177 yıl, 344 gün, 10 saat, 20 

dakika, 40 saniye önce yaptığını, cennet girişinin sütunlardan ve 

merdivenlerden inşa edilmiş, meleklerle çevrili bir yer olduğunu, çevreden 

sesler ve gürültüler geldiğini, bunların da azizlerin korkutması gibi olduğunu 

söylemiştir (Anderson, 1965:151). Bu konuda daha fazla bir açıklama yapma 

ihtiyacını da hissetmemiştir. 

Dinlerin birçoğunda mevcut olan, öbür âlemlerde cezalandırma 

şekillerinden ki buna cehennemde dahil olmak üzere hiç birisini Sayentoloji 

kabul etmez. Hubbard bu konuda anlatılanların hepsinin efsane veya hayali 

şeyler olduğunu söyler. Çünkü cezalandırma fikrinin insanları çok mutsuz 

ettiğini ve onların yaşamlarının kötü geçmesine neden olduğunu düşünür 

(Anderson,1965:153). 

 Zaten geleneksel anlamda cennet ve cehennem anlayışının olması için 

öncelikle tanrı inancının gerekli olduğunu görürüz. Çünkü ödül veya cezanın 

biri veya birileri tarafından değerlendirilip verilmesi gerekir. Sayentoloji’de 

mutlak tanrı inancı olmadığına göre, doğal olarak da cennet ve cehennem 

anlayışı da kendiliğinden ortadan kalkmıştır. Sayentoloji’de cehennem kesin bir 

dille reddedilirken cennet anlayışının içeriği değiştirilerek kabul edilmesi; 

insanların daha önceki dinlerinde bu anlayışın olması ve ondan rahatsızlık 

duymamalarındandır. Şayet direk reddedilecek olsa, insanların bundan rahatsız 

olup, yeni dini kabul etmekte zorlanacakları öngörüsünden olmalıdır.  
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1.c.Theta-Thetan (Ruh) 

Genelde bütün dinlerin ruh olarak isimlendirdiği varlığa Hubbard 

“Theta” adını vermiş ve ruhun bedenle birleşmiş halini de “Thetan” olarak 

isimlendirmiştir (Hubbard,1968a:43). Theta Budizmin de ifade ettiği gibi 

ölümsüz, âlim ve kadirdir (Wallis,1976a:103). Theta insanoğlunun doğal 

yapısında vardır. Evrenden de daha eskidir. Thetalar bazı yanlış düşüncelere 

kapılarak, bilgisizlikle maddeye, bedenlere geçmişlerdir (Rolpy,1973:20). 

Bedenin idarecisi thetalardır ve beden ruh tarafından yaşatılır ve öldürülür, 

kalıcı olan ruhtur, yani thetadır (Hubbard, 1968a:40). Thetalar yüksek adalet 

duygusuna sahip varlıklardır. Bir araya gelip, toplum oluşturabilirler (Hubbard, 

1968a:43). Thetalar durağan varlık olduklarından, zaman ve mekân içinde 

herhangi bir güce sahip değillerdir (Hubbard, 1968c:28). Vücutla birleşen theta, 

düşünme, arzu etme vs gibi güçlere sahip olur. Böylece theta varlık olmaktan 

çıkar ve "ben" olur. Ama buna rağmen fiziki âlemin bir parçası olmaz (Wallis, 

1976a:103). Thetalar genç veya yaşlı olabilir, acı ve mutluluk duyabilirler. 

Hipnotize edilebilir, uyutulabilir ve kullanılabilirler. Telepati yöntemiyle 

thetalarla bağlantı kurulabilir (Hubbard, 1968a:43). Thetaların en önemli 

özelliklerinden biri de unutkanlıktır. Çünkü, Hubbard'a göre ruhlar Helatrabus 

gezegeninde 38-43 trilyon yıl önce yaşarken unutkanlık özelliği onlara 

yerleşmiştir. Bu unutma özelliğinden dolayı thetalar genellikle neşesizdirler 

(Anderson,1965:73). Thetaların bedenlere yerleşmeden önce kendilerine has 

yaşamları vardı. Onlar çok uzun zaman önce yaklaşık olarak 38-43 trilyon yıl 

kadar diğer gezegenlerde ve yıldızlarda bir toplum olarak 

yaşamışlardı(Anderson,1965:73). 

Bedene yerleşmiş thetalar bedenlerden kaynaklı farklı özellikler 

kazanmışlardır. Örneğin, farklı özelliklerinden biri resim biriktirmektir. İki türlü 

resim koleksiyonları vardır. Birincisi kendi yaşadıkları olayların resimleri, 

ikincisi başka thetanlardan aldıkları resimlerdir. Normalde bir thetanda sekiz 

resim bankası vardır. Bunlardan yedisi başka thetanlardan aldıkları resimlerden, 

bir tanesi kendi resimlerinden oluşur. Thetanlar bazen kendilerini birbirlerinin 

tehdidi altında hissederek birbirlerine enerji topları atarlar. Bu saldırıya 

Hubbard "Blanketing" ismini verir. Eğer bir thetan bir bedeni ele geçirmek 

isterse, ona gizlice saldırır ve üzerine birden bire atlayarak ona hakim olur. 

Daha sonra o bedeni o kadar sever ki, ondan ayrılmamak için başka thetanların 

saldırılarına karşı koymaya başlar. Thetaların bedenleri çok sevmelerine rağmen 

bazen onlardan ayrılırlar ve sonra geri dönerler. Bu olayı Hubbard "transfer" 

olarak tanımlar. Thetanın bedendeki yeri ise, vücudun dış kısmıdır. Başın 

herhangi bir kısmından doğrudan doğruya akla tesir eder. Thetan için en kötü 

yer vücudun iç kısmıdır. Çünkü thetan orada sıkışıp kalır (Hubbard, 1968a:42-

73). Thetan, canlının bir parçası olarak doğmaz, canlı doğduktan sonra ona 

nüfuz eder. Ölünceye kadar da sahiplendiği o vücuttan ayrılmaz, hatta ölüp de 

ceset çürüyünceye kadar o vücutta bekler. Daha sonra başka bir beden aramaya 

başlar (Hubbard, 1977l:54,17). Hubbard sonsuzluk içinde ve sonsuz olarak 
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tekrar ettiğini kabullendiği bu olaya "Theta Tarih Hattı" ismini verir. Hubbard'a 

göre, dünyada ulaşılabilen tarih hattı 70 trilyon yıl öncelere kadar gider. Ancak 

Hubbard'ın thetanın insandan insana mı, yoksa hayvan ve bitkilere de geçip 

geçmediği konusunda net bir açıklaması yoktur  

 

1.d. Genetik Varlık 

Bilimin canlı varlıklarda, bazı organların istem dışı çalışma faaliyeti 

olarak tanımladığı olayı Hubbard "genetik varlık" adını vermekte ve 

organizmaların istem dışı çalışmalarını genetik varlıkların düzenlediğini 

söylemektedir. Açıklamalarına göre; vücudun genel biyolojik ahengini 

sağlayanların genetik varlıkların olmasının yanında onlar gerçek bir şahsiyete 

sahip değillerdir. Genetik varlık ölümle thetanın bedeni terk etmesinden çok 

sonra, bedenden ayrılarak yeni bir beden aramaya başlar. Yeni beden arayan 

genetik varlık, takriben döllenmeden bir iki gün önce, protoplazmaya yerleşir. 

Genetik varlığın vücuttaki yeri ise midedir (Hubbard, 1968a:18,13). 

Genetik varlığın diğer bir özelliği, hücre tecrübelerini kayıt etmesidir. O 

geçmişteki bütün yaşamlardan en son yaşama kadar, bedenlerin tecrübe 

kayıtlarını tutar. Genetik varlık ister bilinçli, ister bilinçsiz halde olsun, aynı 

anda elli çeşit algıyı kayıt etme özelliğine sahiptir. Genetik varlığın bu 

özelliğinden dolayı anne karnındaki cenin, dışarıda neler olup bittiğini algılar. 

Thetan ile genetik varlık arasında sıkı bir ilişki olduğundan ikisi de aynı 

bedende ahenkli bir birliktelik sürdürürler. Thetanın algılamalarını, daha 

sonraki dönemlere genetik varlık taşır (Hubbard, 1968a:13). 

1.e. Diğer Metafizik Varlıklar 

Hubbard'a göre, insanların davranışlarını etkileyen şeytan ve melek diye 

bir şey yoktur. İnsanların inandıkları cin veya şeytan, insanın zihin içinde 

sakladığı bir arıza (engram) dır. Ve çeşitli tahrikler sonucunda ortaya çıkar. 

Arızalar sonucu kişi kafasında çeşitli sesler duyar. Neticede zekâ zayıflar ve ruh 

hastalıklarına neden olur (Sarıkçıoğlu, 1983a:66). 

Bununla beraber Hubbard insanda cin veya şeytan varlığı duygusunu 

uyandıran etkiye "injected entity" adını verdiği varlıkların sebebiyet verdiğini 

söyler. Ona göre bu varlıklar, muhtemelen zayıflamış, gücünü kaybetmiş 

thetalardır. Bunlar, kişinin şahsiyetine ters bir varlık olarak kendini gösterirler. 

Bu da onun şeytan olarak nitelenmesine neden olur (Hubbard, 1968a:13). 

2. Sayentoloji Kilisesi'nde İbadet 

Diğer dinlerdeki ibadetlerin yerini Sayentoloji'de auditing ismi verilen 

psiko-teknik uygulamalar almaktadır. Ancak Sayentolojistler dayanışma ve 

diğer dinlerdeki gibi mabet ibadetini sağlayabilmek için haftada bir veya iki 

akşam teşkilat merkezlerinde veya şubelerinde genellikle Pazar günleri bir araya 
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gelirler. Burada Sayentoloji'nin temel prensipleri konusunda metin okuyup 

Hubbard'ın banda kayıt edilmiş konuşmalarını dinlerler. Bu olayı soru-cevap 

bölümü takip eder. En sonunda ikişerli gruplara ayrılarak auditing seansları 

yaparlar (Wallis,1976a:122,104). Bu seansları yürüten din adamları olup 

bulundukları konuma göre de unvanları değişir (Anderson,1965:147). Mesela 

papaz makamında olan kimseye "minister" denir ve bu kişi nikah kıyar, üyeler 

arasında meydana gelen sorunlara hakemlik yapar (Wallis, 1976a:122). Bu 

unvanlar Sayentoloji'de belirli ruhsal temizlenme seviyesine ulaşmış auditorlere 

ve kendini bu dine atamış kişilere verilir (Anderson, 1965:147). 

2.a. Dianetik 

Diğer dinlerde kurtuluş yolu olarak gösterilen dua ve ibadetlerin yerini 

Sayentoloji’de Hubbard'ın adına dianetik dediği ve kendi geliştirdiği yöntem 

almıştır. Bu yöntemle, ruhun bedenden kurtuluşunun sağlanacağı, bedenin 

sağlığına kavuşacağı, insanın zekâ ve yeteneğinin artacağı iddia edilmektedir 

(Hubbard, 1975j:112). Amacı insanı hem bedensel, hem de ruhsal olarak 

mutluluğa ve huzura kavuşturmaktır (Hubbard, 1975j:107). 

Dianetik teorisine göre, insanların şu an yaşadıkları sorunlar, onların 

daha önceki hayatlarında yaşadıkları olaylarla ilgilidir. Bundan dolayı 

dianetiğin konusu şu anla değil, geçmiş yaşamlardır. Kendilerine has olduğunu 

iddia ettikleri yöntemle, insanları daha önceki yaşamlarına geri döndürerek, şu 

anki yaşadıkları problemlerin kişinin daha önceki hayatlarının hangi 

safhasından kaynaklandığını ortaya çıkartıp, kişinin şimdiki ruhsal ve fiziksel 

rahatsızlıklardan kurtulmasını sağlamaktır. 

Bu teorinin başka bir iddiasına göre, insanlar hem zihinsel hem de 

bedensel yeteneklerinin çok az kısmını kullanabilmektedir. Dianetik yöntem 

kullanılarak insanın kullandığı zihinsel ve bedensel kapasitesinin kat kat üstüne 

çıkarılabileceğini de söylerler (Hubbard, 1975j:275). 

Dianetik'e göre insanın kurtuluşa ermesi, kişinin daha önceki 

yaşamlarını hatırlatmaya, yani kişinin şuur altına inilmeye başlanmasıdır. 

Bilinçsizlik anlarında meydana gelen şuuraltı hafıza kayıtlarının ortadan 

kaldırılması ve temizlenmesiyle kişinin analitik düşüncesi mükemmel çalışmaya 

başlar ve hafızası düzelir. Kişi sonuçta ruhsal ve fiziksel acılardan kurtularak 

zihinsel ve bedensel sağlığına kavuşur. Böylece Tanrılık makamına, ebedi 

mutluluğa ulaşır (Hubbard, 1973i:55). 

Dianetik yöntem insan aklına yönelik bir uygulama olduğu için 

kendilerinin ortaya koyduğu aklı ayrıntılılarıyla açıklama ihtiyacı 

hissetmişlerdir. Sayentoloji’ye göre akıl, beden kadar eskidir. Hatta bedenden 

daha da önce mevcuttur. Çünkü bizim fiziksel evrenin nasıl meydana geldiğini 

bilmemiz, aklın daha önce var olduğunun ispatıdır (Hubbard, 1968d:24). 

Dianetik’e göre akıl, organizma hücrelerinin koloni halinde bulunduğu yerdir. 
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Her bir hücre canlıdır. Bu nedenle her bir hücre ve bütün organizma yaşam 

arzusuyla hareket etmektedir. Kişi hayatta ve bilinçli olduğu sürece bu atom ve 

moleküller, yaşam koşullarıyla tamamen uyum içindedir. Fakat yaşam 

koşullarının hastalıklar veya fiziksel yaralanmalar gibi çeşitli nedenlerle aklın 

yapısının bozulmasıyla bilinçsizlik anları oluşur. Bunun sonucunda da bedensel 

ve ruhsal acılar meydana gelir (Hubbard, 1975j:74). Akıl bedenin merkezi emir 

komuta sistemidir. Görevi insanın hayatı boyunca karşılaştığı bütün problemleri 

ortaya çıkarıp çözmektir (Hubbard, 1970h:17). Akıl, insanın yaşamı boyunca 

devamlı olarak karşılaştığı her seviyedeki algılamaları kayıt eder. Dolayısıyla 

yaşanan zamandaki bütün kayıtlar akılda mevcuttur. Sağlıklı aklın, bu kayıtlara 

erişebilme özelliği de vardır (Hubbard, 1973i:53). Sayentoloji aklı üç kısma 

ayırır. “Analitik Akıl”, düşüncenin hesap bölümü ve monitörü olarak 

düşünülebilir. Monitör kişinin farkında olma merkezidir. Binlerce yıldan bu 

yana şeytan, cin, kötü ruh, ya da psiko-analizcilerin "şuur" olarak 

adlandırdıkları kısımdır. Duyu organlarından gelen algılamaları analiz ve 

muhafaza eder (Hubbard, 1973i:43). “Reaktif Akıl”, psiko-analizcilerin şuur 

altı diye isimlendirdikleri kısımdır. Reaktif akıl dışarıdan gelecek aşırı heyecan 

ve acılar karşısında devre dışı kalan Analitik aklın yerini alır. Reaktif akıl 

devreye girerek Analitik aklın korunmasını sağlar. Analitik aklın devre dışı 

kaldığı anlarda algılanan duyuların kayıtları “engram bank” adı verilen 

bankaya depolanır (Hubbard, 1973i:71). “Somatik Akıl” ise, duyuların 

algılanmasını sağlayan akıldır (Hubbard, 1973i:79). 

Burada izah edilmesi gereken bir husus Reaktif aklın bir unsuru olan 

engramlardır. Sayentoloji'ye göre engramlar, kişinin geçmişte başından geçmiş 

fiziksel acı anlarında, zihinsel hayal resimlerinin ve bilinçsizlik hallerinin 

kayıtlarıdır (Hubbard, 1975j:43). Bunlar Analitik aklın devre dışı kaldığı, 

Reaktif aklın faaliyete geçtiği anlarda yapılmış ölçüsüz, düzensiz kayıtlardır. 

Reaktif akıl bu anlarda çevreden gelen bütün sesleri, görüntüleri ve bedenin 

algılayabildiği her şeyi tamamıyla reaktif bankaya kayıt eder (Hubbard, 

1973i:51). Engramlar hatalı düşüncelerin, somatik hastalıkların, akla 

gelebilecek bütün kötülüklerin kaynağıdır (Hubbard, 1968f:292). Engram 

organizmaya nüfuz edip ona emreder. Kişiye sürekli hatalar yaptırabilecek ve 

yaşamını zorlaştıracak birçok karar almasına neden olurken, aynı zamanda da 

kişiye garip ve mantıksız, doğru olmayan çözüm yolları sunar (Hubbard, 

1970h:65). Engramlar Analitik düşünce düzenini bozduklarından dolayı 

bedendeki fiziksel bozuklukların da nedeni olmaktadırlar (Hubbard, 1970h:63). 

Bedenin çeşitli bölgelerinde ağrılara ve acılara sebep olarak alerji, iltihaplanma, 

astım, migren vs gibi rahatsızlığın ortaya çıkmasını sağlarlar (Hubbard, 

1975j:50). Engramlar ayrıca kişinin akıllık derecesini etkileyerek kişinin zekâ 

ve yetenek kaybına da neden olurlar (Hubbard, 1973i:102).  Engramın dışında 

bilerek veya bilmeyerek hatırlanan engramsal olayların hayal resimleri vardır. 

Bunlar “kilit” olarak adlandırılmaktadır. Kilit, bilinçli bir hatırlama ve dianetiki 

kabul eden kişinin hatalarının nedenlerini araştırdığı olayın başlangıcıdır. 
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Kısaca kilit, fiziksel acı veya daha büyük kayıplara neden olmayan zihinsel 

rahatsızlık anlarıdır. Örneğin, azarlama, toplum içinde küçük düşürme gibi 

olaylar kilitleri oluşturur. Herhangi bir olayda binlerce ve binlerce kilit vardır. 

Kilit yorgunluk veya hastalıklar vasıtasıyla analitik azalmaya sebep olabilir. Bu 

kilitler engramların varlığı sürecince, varlıklarını devam ettirirler. 

Görüldüğü üzere Hubbard'ın engram teorisi, taraftarlarınca diğer 

dinlerin inanç esaslarının, dogmalarının yerini almakta, mutlak hakikatler olarak 

kabul edilmektedir. 

Sayentoloji'de engram tabir edilen arızalardan kurtulabilmek için, 

auditor ismi verilen, psikiyatrist görevini ve yetkisini kendinde gören din 

adamlarına başvurmak gerekir. Auditor dianetik yöntemi uygulamaya ehliyeti 

olan,  kendisi hakkında teşhis koyup,  engramlarını temizleyebilen kişidir 

(Hubbard, 1975j:1; 1970h:81). Sayentoloji auditorluğa yükselmiş 

mensuplarında bulunan özellikleri de açıklamıştır: “Auditor'da iyi olan bütün 

özellikler bulunur. O güvenilirdir. Çünkü preclear tabir edilen mürit, hayatının 

bütün gizli kalması gereken deneyimlerini auditorla paylaşır. Auditorun kendine 

güveni sonsuzdur. Preclearın düşmanlığına, kinine karşı sabırlı ve 

hoşgörülüdür. O, kendini düşmanlığa ve önyargılara kaptırmaz, ihanet etmez ve 

precleara asla kaprisli davranmaz(Hubbard, 1970h:82). Preclearı ısrarla 

terapiye devam ettiren, preclearın sorunları çözmeden terapiyi bırakmasına izin 

vermeyen kimsedir. Kendini daima hasta yerine koyar ve asla acele etmez, her 

zaman istekli olarak çalışır(Hubbard, 1970h:83). Preclearla sürekli iletişim 

içinde olup, precleari durumuna göre değil, ondan elde ettiği bilgilere göre 

değerlendirir(Hubbard, 1968b:163). Preclearı hipnotize etmez ve ona yatıştırıcı 

herhangi bir ilaç vermez ve onların problemlerini çözerken tamamen dianetik 

tekniğe bağlı kalır(Hubbard, 1968b:164). Auditor aynı yöntem ve sorulara 

devam ederek hastayla iletişim kuran, adım adım engramları temizleme işlevini 

gerçekleştiren, dianetik yöntemi başka yöntemlerle karıştırmayan, olayın 

akışının nereye doğru gittiğini tahmin edebilendir. Dianetik tekniği sonucunda 

preclearın yetenek, kabiliyet ve zekâ seviyesi yükseliyorsa, auditor her şeyi 

uygun bir şekilde yapıyor demektir(Hubbard, 1968c:1-3).  Auditorlerin görev 

başlangıcındaki zekâ seviyeleri auditingden geçmemiş diğer insanlara göre, 

hemen hemen 10 ve 20 derece üste olup diğer insanlardan daha uzun 

yaşarlar(Hubbard, 1975j:2).”  

Auditorda bulunması gereken özellikleri açıkladıktan sonra aynı 

zamanda seanslarda neler yapmaması gerektiği konusunda da açıklama 

getirmiştir: “ Hastaya terapide kesin bir telkinde bulunmaması, her seansın 

sonunda siliciyi kullanması gerekir. Bir hastaya asla "şu anda olduğunu 

hatırla" dememelidir çünkü, engram şimdiki zamana gelebilir ve bu hastayı 

daha da ağırlaştıra bilir. Asla ve asla bir hastaya şu anki zamanda olan her 

şeyi hatırlayabileceği söylememelidir. Her olayı, her zaman temizleyeceğine 

dair söz vermemeli, yalnızca onu rahatlatabileceğine dair sözler söylemelidir. 
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Precleardan elde ettiği verileri değerlendirmemesi ve onda neyin yanlış 

olduğunu söylememesi gerekir. Bilgilerin geçerliliğini 

sorgulamamalıdır(Hubbard, 1975j:300). Preclearın devam ettirdiği yaşamını 

bölmemesi, kendi kararlarını alması konusunda öğüt vermesi gerekir. Ele 

alınmış olan engramların yarıda bırakılmaması gerekir. Dianetik hakkında bir 

olayı sonuçlandırıncaya kadar veya belli miktar tecrübe kazanıncaya kadar 

kendi insiyatifini kullanmamalıdır(Hubbard, 1975j:301).” Sayılan bu 

özelliklerle auditorün vasıfları ve yapmaması gerekenler dile getirilirken ayrıca 

onun görev alanının da sınırları çizilmiştir. 

Yukarıda sürekli precleardan bahsettik fakat kimdir açıklamadık, 

“preclear” dianetik terapiye giren herhangi birisidir (Hubbard, 1973i:422). 

Cemaat mensubu olabileceği gibi, sempati duyan kişi de olabilir. Onların 

açıklamalarına göre dianetik yöntemle kendi ve hayatı hakkında daha çok bilgi 

edinmeye ve üstün insan olmaya çalışan kişiyi ifade eder (Hubbard, 1975j:2). 

Auditing, dianetik tekniğinin öğretici ve uygulayıcısı auditor tarafından 

cemaat mensubuna veya cemaate yakınlık duyan kimseye, precleare 

uygulanmasıdır (Hubbard, 1975j:1,64). Preclearın geçmişle bağlantı kurmasını 

sağlayan yöntemin pratiğidir (Hubbard, 1968b:96). Seansta auditor precleare 

kesin ve tam emirler verir ve bu emirleri preclearın tüm kapasiteyle cevap 

vermesini sağlamaya çalışır (Hubbard, 1976k:87-88). Preclear hayatının geçmiş 

devresindeki belli bir olaya geri döndüğünü söylediği zaman, auditor tarihten ve 

onun geçmiş yaşamlarda ki bedenlerinden bahsetmez (Hubbard, 1970h:87).  

Auditorun  precleara soruları zaman izlerinin hareketlenmesini sağlar (Hubbard, 

1970h:89). Bu teknikte süre kısıtlaması olmayıp seansın ne kadar süreceği 

auditorun kendisine bağlıdır (Hubbard, 1968b:98). 

Yöntem, preclearın anlayıp cevap verebileceği sorulardan oluşur 

(Hubbard, 1975j:64). Yöntemin sihrini, iletişim oluşturur. Üç önemli iletişim 

hattı vardır. Birincisi, preclearın sahip olduğu bankasının sınırıdır. İkincisi, 

preclearın auditore sınırıdır. Üçüncüsü, auditorun precleara sınırıdır. Bu 

yöntemle auditor tarafından precleare sorular sorulur, preclear sahip olduğu 

bankalardan cevap verir, auditor preclearı onaylar, dediklerinin doğruluğunu 

kabul eder. Auditor buradaki iletişim dairesini sebep-sonuç, mesafe, etki, amaç, 

dikkat vs oluşturur (Hubbard, 1975j:121-122). Auditorun, precleare terapide 

geçmişe döndüğü vakit sorduğu üç temel soru vardır.1- Çevrene bak ve bana ne 

yaptığını söyle. 2- Çevrene bak ve bana olduğun yerde kalabiliyor musun onu 

söyle. 3- Çevrene bak ve olayların üstesinden gelip gelemediğini söyle 

(Hubbard, 1968b:99). Bu yöntem içerisinde sorularla olay çözülüp engram 

silininceye kadar sürekli tekrar edilir (Hubbard, 1968b:110). Burada yanlış 

olabilecek durum, hastanın ilerlemede zorlanması veya seansın 

değerlendirilmesinin yapılmasıdır. Eğer auditor bu şekilde davranıyorsa 

hastadan ilerlenmesi beklenemez. Bu zorlukların doğru çözümü auditorun 

preclearda takip etmesi gereken yöntemleri gösteren programın hastaya 
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uygulanmasıdır. Seansta engramları temizleyici kelimeler ve E-Meter 

(elektrometre) denen ölçüm aleti de kullanılır (Hubbard, 1975j:404). 

Clearing (temizlenme), dianetik tedavinin sonucudur. Clearden amaç 

dianetik terapidir. Kişinin yaşamı boyunca çektiği fiziksel, ruhsal acılardan, 

rahatsız eden heyecanlardan kurtarılması ve dianetikle kişinin en uygun şartlara 

getirilmesidir. Bunun sonucunda kişi sağlıklı bir analitik güce sahip olur. 

Temizlenme hastayı bütün psikoz, nevroz, baskı, zorlama ve somatik 

hastalıklardan kurtarır (Hubbard, 1973i:8). 

2.b. Terapi Çalışmaları 

Terapiyi uygulayan ve idarecisi olan auditorler seans raporlarının nasıl 

tutulacağını, dosyaların nasıl düzenleneceğini ve terminolojiyi iyi bilinmesi 

gerekir. Terapinin düzenli yönetimi iletişim demektir ve auditing tekniğinin 

büyük bir parçasını oluşturmaktadır. Bütün auditorler bu konularda sorumluluk 

sahibidir (Hubbard, 1975j:248). Bunun için her bir preclear için dosya açılır. Bu 

dosyalar yaklaşık 33x40 ebatlarında, parlak, genellikle mavi ve yeşil renkte 

kâğıtlardır. Bu dosyaların ön kısmına dolma kalemle preclear isimleri ve 

dereceleri yazılır. Kütüphane raflarındaki sıralanmış kitaplar gibi, bu dosyalar 

da raflarda yer alır. Kolay kullanılabilmeleri, korunabilmeleri için, lastik bir 

bantla ve esnek bir bağ ile etrafları sarılır. 

Auditor, dosyaların gereğinden fazla dolmasına izin vermez. Çünkü 

böyle dosyalar çabuk yıpranır ve kullanımları zorlaşır. Normal dosya kalınlığı 

yaklaşık 1-6 cm ölçüsündedir. Dosyaya elektrometre ile yapılan ölçümler ve 

duyarlılıklar, auditorun izlediği yol ve yöntem kayıt edilir. Program fişleri, 

olayların düzenli sıralanmasını sağlar. Bu fişlerde preclearin adı, tarihler, 

olayların numaralandırılması, auditorun kim olduğu, preclearın sonuçları 

hakkında kısa bilgi ve programın neler içerdiği özetleri vardır (Hubbard, 

1975j:252). Programdaki her bir adım tarihleriyle beraber tek tek ele alınıp 

incelenerek sonlandırılır. Daha sonra da hasta üzerinde uygulanan seansın 

sonuçları, deneme raporu dosyanın içine konur. Deneme raporlarında, 

denemeyle ilgili ayrıntılı bilgiler ve gözlemler de yer alır (Hubbard, 1975j:256-

258). 

2.c. E-Meter (Elektrometre) 

Zihinsel hayal resimleri bir kütleye sahiptir. Bu kütle, elektriğe direnme 

olarak isimlendirilir. E-Meter de kütlenin elektrik direnmesini ölçer. E-Meter, 

preclearın vücuduna çok küçük elektrik akımları gönderir. Bu akım zihinsel 

kütleyi harekete geçirir. E-Meter asla fiziksel ve zihinsel hastalığı teşhis etmez, 

herhangi bir tedavi yöntemi sunmaz. Sadece fiziksel hastalığı olan bir kimseyi 

doktora gönderir (Hubbard, 1975j:185). Olayların oluş tarihlerini kontrol eder, 

preclearın düşündüğü şeyleri ne zaman yaptığını gösterir, bilinçli olmadığı 

zamanlardaki olaylara işaret eder (Hubbard, 1975j:86). E-Meter, ana hatlarıyla 
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zayıf akımla, pille çalışan ibre ve göstergeden, preclearın iki eliyle ayrı ayrı 

tuttuğu E-Metere bağlı metal kutulardan oluşur. Bu kutular preclear tepkilerinin 

göstergeye iletilmesini sağlar.  

3. İnsanların Sayentoloji’ye Yönelme Sebepleri 

Sayentoloji’nin etkilediği kişilere bakıldığında direkt olarak zayıf 

karakterli, sürekli endişe ve hayal kırıklığı içinde olanlar, yalnız ve yetersizler, 

akıl sağlığıyla ilgili problemleri olan insanlar olduğu görülmüştür. Özellikle 

tıbbi tedavi kabul etmeyen şizofreni ve paranoya hastaları bir çare olarak bu 

metoda başvurmaktadırlar. Çünkü Sayentoloji kendi çapında insanların bütün 

sorularına cevap verdiği ve sorunlarını çözdüğü iddiasındadır 

(Anderson,1965:129).  Bunların dışında Sayentolojistler özellikle kendileri, lise 

ve üniversite gençliğine, hırslı iş adamlarına ve kadınlarına, devlet 

memurlarına, ilköğretim öğretmenlerine ve ev kadınlarına, olağan üstü zihinsel 

yetenekler vaat ederek, misyonlarını sürdürürler (Anderson,1965:1).  Öyle ki 

kendine güvenenlerden yeniden bir üstün ırk yaratacağına ve bu ırkın adının da 

"Homonovus" olacağına bile inandırmaktadırlar (Anderson, 1965:119,127).  

İnsanların genelde din değiştirme fikrine çok olumlu bakmadıklarını 

bildiklerinden dolayı insanların inanç ve dinlerine karışmadıklarını, istedikleri 

dine inanabileceklerini, kendilerine ezeli akıl ve beden sağlıklarını geri 

vereceklerini söyledikleri için, insanlara oldukça çekici gelmekte ve bu 

mezhebe girmekte sakınca görmemektedirler (Anderson, 1965:4,119). 

 Yukarıda söz edilen vaatlerin dışında ayrıca Sayentoloji sayesinde 

dünyadaki bütün savaşların sona ereceği, bir daha savaşların çıkmayacağı telkin 

edilir. Dünyadaki bütün suçların ortadan kalkacağı, insanlığı huzura 

erdirecekleri anlatılır. Sosyal adalet ve fikir özgürlüğü vaat edilir. Tabii ki bu 

açıklamalar, insanları kendilerine yakınlaştırmaktadır (Rolpy,1973b:23;  Wallis, 

1976a:74).   

Sonuç olarak Sayentoloji’nin ortaya koyduğu sistem ruhsal faydaların 

yanı sıra, dünyevi faydaları da içermesi, insanlara ileride bir öte dünya (cennet) 

değil, hemen bu dünyada cennet vaat etmesi insanlara cazip gelmektedir.  

Bunlara ek olarak Sayentoloji’nin çıktığı döneme bağlı olarak onların vaatlerine 

insanların psikolojik yönden açık olması da kolay kabul görmesinde etken 

olmuştur. İnsanların, İkinci Dünya savaşından yeni çıkmış, maddi ve manevi 

yönden büyük bir çöküntü içinde olmaları, o günkü hastanelerdeki psikiyatri 

bölümlerinin ve akıl hastanelerinin iç açıcı durumda olmaması, eleştiriye çok 

fazla açık olmaları, Sayentoloji propagandalarının başarısını arttırmıştır. 

Sayentolojistler siyasetçiler tarafından belli bir süre de olsa 

desteklenmişlerdir. Bunun nedeni ise, seçim kampanyalarında Sayentolojistlerin 

oylarını almaktır. Özellikle de Sayentoloji Kilisesi dendiği için 

desteklenmişlerdir. Çünkü o dönemde kiliseler hakkında çeşitli reform 

hareketleri vardı ve adaylar da Sayentoloji Kilisesi'ni bu reform gruplarından 
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biri olarak görmüşlerdi. Bir nedeni de Sayentoloji’nin, toplumdaki suçların 

azaltılacağını, sosyal adalet ve fikir özgürlüğünün sağlanacağını söylemesiydi. 

Sonuç olarak siyasetçiler tarafından destekleniyor olması, Sayentolojistlerin 

toplum içinde yer edinmesini sağlamıştır (Michael, 1976:640-641). 

4. Sayentoloji'ye Yöneltilen Eleştiriler  

Sayentoloji'ye yöneltilen eleştirilerin çoğu, uygulanan psikoterapinin 

uzman hekimler tarafından değil, tıpla alakası olmayan amatör kişilerce 

uygulandığı,  insanların sağlığına zarar verildiği yönündedir. Ayrıca L.R. 

Hubbard'ın hayatı hakkında verilen bilgilerin de birbiriyle çelişen açıklamalar 

ve abartılı övgüler içermesidir. 

Sayentoloji ilk dönemlerde özellikle Avustralya’da yayılma gösterdiği 

için ilk eleştiriler bu ülkeden gelmiştir. Avustralya hükümetinin sağlık 

uzmanlarına yaptırdığı araştırmalara göre, Sayentoloji tekniği, akıl sağlığı 

açısından ciddi tehlikeler oluşturmaktadır. Bu tehlikelerden biri kendilerinin 

auditor diye isimlendirdikleri seansları yöneten kimselerin ne bir sağlık uzmanı 

ne bir psikiyatrist ne de bir psikolog olmamalarıdır. Hatta uyguladıkları yöntem 

hakkında herhangi bilimsel bir bilgiye dahi sahip olmamalarıdır. Bunun 

sonucunda da Sayentoloji yöntemi kişilerde akıl sağlığı bozuklukları ve psişik 

yeteneklerinde tehlikeli hasarlar meydana getirdiğidir. Ayrıca devam eden 

süreçte, kişinin toplumla bağlantılarında kopukluklar oluşturduğu da 

gözlemlendiğidir (Anderson, 1965:1,133; Foster, 1971:176; Dalton, 1970:45; 

Scientology Under The Microscope, 1968:217-218).  Sayentoloji'nin psikanaliz 

uygulamalarından geçen birçok kişinin, daha sonraları hastanelerin psikiyatri 

bölümlerinde tedavi altına alındığı rapor edilmiştir (Rolph, 1968a:220). Psiko-

analiz ve hipnoz, uzman kişilerce sağlıklı bir şekilde yapılmazsa insanları 

intihara kadar sürükleyebildiği ifade edilmektedir (Dalton,1970:46). Hipnozun 

bilimsel metot olarak uygulanması konusu da hâlâ teori halindedir. Bundan 

dolayı özellikle bu konuda uzman olmayan kişilerin uyguladığı hipnoz, daha 

büyük tehlikeler yaratmaktadır (Foster,1971:175). Bu yöntemle 

Sayentolojistlerin iddia ettikleri gibi, insanlar daha önceden yaşadıkları önceki 

yaşamlarına değil, bastırılmış duygulara, çocukluktaki problemlere, nefretlerine, 

düşmanlıklarına vs döndürülmektedir. Sayentolojistlerin tekrar etme yöntemiyle 

de bu olaylar insanların beyinlerine yerleşmiş yaşamlar olarak kazınmaktadır 

(Foster,1971:177). Burada temel sorunlardan biri de Sayentoloji’de geçmiş 

yaşam olarak nitelenen fakat kişinin bastırılmış şuuraltı duygularını ve 

çocukluktaki problemlerini sadece ortaya çıkarmakla sorunları çözdüğünü iddia 

etmesidir. Fakat bu sorunların ortaya çıkarılıp çözülmediği için kişi de ciddi 

psikolojik yeni sorunlar yaratmasıdır. 

Sayentoloji’nin sağlık yönünden meydana getirdiği diğer bir sorun ise, 

tıbbın ortaya koyduğu teşhis ve tedaviyi kabul etmemesidir. Hubbard'a göre, 

tıbbi yardım, zihinsel sağlık yönünden en büyük suikasttır. Tıp doktorlarından 
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ve psikiyatristlerden kaçınmak gerekir. Hubbard'ın kelimeleriyle "tıp zihinsel 

sağlık adına yapılan barbarca bir uygulamadır. Tıp doktorları kişiye işkence 

yapıp, insanların akıl sağlığını bozmakla uğraşmaktadırlar," demiştir 

(Anderson,1965:130-132). Hubbard aklın kendini koruma mekanizmasına sahip 

olduğunu ilaç, narkoz, şok, cerrahi vs yöntemlerin kullanılmasının tamamen 

yanlış olduğunu ve akla zarar verdiğini söyler; kullanılan yöntemlerin vahşilik 

olduğunu ve Ortaçağlarda kaldığını açıklar (Dalton,1970:31). Sayentoloji 

yöntemi tıbbı reddedip insanları hem fiziksel hem de zihinsel yönden 

iyileştireceğini vadettiği için, erken teşhisi ve tedaviyi engellemektedir. 

Örneğin, başında büyük bir ağrıya sahip olan hastaya, bu ağrılarının daha 

önceki yaşamlarından meydana gelen olaylara bağlı olduğu ve bu olayların 

ortaya çıkarılmasıyla ağrının ortadan kalkacağının telkin edilmesiyle, kişinin 

doktora gitmesi önlenmektedir. Bu da kişi üzerinde teşhisi ve tedaviyi 

geciktirdiği için onu ölüme kadar götürmektedir. Ayrıca bu durum 

Sayentolojistlerin iddia ettikleri gibi uyguladıkları tekniğin fiziksel 

rahatsızlıkları ortadan kaldırmadığını da kanıtlamaktadır (Anderson,1965:133).   

Sayentoloji’nin eleştirildiği kendine has özelliklerinden biri de 

seanslardan ücret alınmasıdır. Sayentoloji’ye giren herkes, seanslar ve diğer 

hizmetler için çok büyük miktarlarda paralar öder. Her saat başı seansın fiyatı, 

daha öncekinin dört katına yükselmektedir. Bu yöntemdeki seanslar yüz saatin 

üzerindedir. HASI (Hubbard Association of Scientologists International) geliri 

1964'de çeyrek milyon doların üzerindedir (Anderson, 1965:2; Behar, 

1986a:314-320). Seanslara katılanlar altı yılda iki bin dolar ödemişlerdir 

(Anderson,1965:128). Sayentolojistler ilk zamanlarda taraftar toplamak için, iki 

günde sadece yirmi dakika ayırmanın ve bunun için kırk ya da elli dolar 

ödemelerinin yeterli olacağını, Sayentoloji’ye yeni bir üye kazandırdıklarında, 

seanslara bedava katılma hakkı kazanacakları söylenmiştir. Ancak Thetanın 

(ruhun) şimdiye kadar milyonlarca, trilyonlarca bedende dolaştığı, bunlardan 

kurtulup rahata kavuşması için de binlerce dolara ihtiyaç olduğu açıklanıyordu 

(Wallis, 1979b :649). Bu da sonu olmayan seanslar ve ödemeler anlamına 

geliyordu. 

Sayentolojistler kazandıkları paraların net olarak kendilerinde kalmasını 

ve vergi kesilmesini istemedikleri için çözüm yolları aramaya başladılar. 

ABD'de kiliselerin vergiden muaf tutulmalarından yararlanmak için, Hint 

felsefesi kökenli dinlerine “Sayentoloji Kilisesi” adını vererek 1967'den itibaren 

vergiden muaf tutulmayı başardılar. Seanslar ve E-Meter’in yasaklanması 

üzerine, Hubbard E-Meteri ve auditingi dini sacrament ilan ederek, ücretleri 

bağış altında toplamaya devam etmiştir. Para miktarı daha da büyümüş, seanslar 

saat başına 200 ile 1000 dolar arasına yükselmiştir. Eğer özel seans istenirse bu, 

1200 doların yukarısına çıkarılmıştır (Behar, 1986a :314-320; 1991b :50). 

Dinlerin geneline baktığımızda aile yaşamına önem verdiğini ve 

desteklediğini görürüz. Sayentoloji de ise, aile ve ev yaşamı ciddi tehditler 
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oluşturur. İnsanlar gördükleri halüsinasyonlara inandırıldıklarından dolayı, aile 

üyelerinin birbirlerine karşı yanlış tutum sergilemelerine, şüphelere, 

anlaşmazlıklara ve mali problemlere neden olur. Bu nedenlerle Sayentoloji 

birçok ailenin dağılmasına, aile üyelerinin birbirine karşı yabancılaşmalarına 

neden olmuştur (Anderson,1965:2,142; Foster,1971:8). Ayrıca eşlerden biri 

Sayentolojist diğeri değilse, olmakta istemiyorsa kişiye eşinden ayrılması 

konusunda telkinde bulunulmaktadır (Anderson,1965:145).  Sayentolojist aile 

içinde yetişen çocuklar öğrenimden, kariyerden vazgeçiyorlar. Ailelerinin 

yanından ayrılıyorlar. Saldırgan, hiç bir şeye aldırış etmeyen kişiliklere sahip 

oluyorlar (Anderson,1965:146).  Uygulanan seanslar ucuz olmadığından dolayı, 

aile içinde maddi yönden de büyük sorunlar ortaya çıkıyor  

(Anderson,1965:145). 

Yukarıda Dianatik sistemin uygulanması içerisinde preclear ve auditor 

arasında yapılan seansların dosyalandığından bahsetmiştik. Sayentolojistler bu 

dosyaların çok gizli olduğunu ve hiç kimsenin ulaşamayacağı şekilde 

saklandığını iddia etmektedirler. Fakat Anderson raporundaki şahitlerden biri 

kişilerin dosyalarını kendi auditorünün yanı sıra diğer bütün auditörlerin de 

okuduğunu, herkesin bu bilgilerin gizli kaldığını zannettiğini, fakat öyle 

olmadığını, dosyaların herkesin eline geçtiğini ifade etmiştir. Tutulan bu 

dosyalarla zaman zaman preclearlere içeriğinin açıklanabileceği tehdidiyle, 

baskı da uygulanmaktadır (Anderson,1965:136-137). 

Sayentolojinin en çok kullandığı yöntem hipnoz ve psiko-analiz 

olmasına rağmen bunu kabul etmezler. Uyguladıkları yöntemin Ron Hubbard 

tarafından geliştirilen şimdiye kadar sağlık bilimlerinde uygulanmamış orijinal 

bir teknik olduğunu söylerler. Fakat bu iddialarını ispat edebilecek bilimsel bir 

kanıt bulunmamaktadır. Tam tersine uyguladıkları yöntemin orijinal değil 

hipnoz, psiko-analiz yöntemi olduğunu gösterecek bilimsel kanıtlar vardır 

(Foster,1971:48). Her ne kadar ilaca karşı olduklarını söylemelerine rağmen, 

sağlık konusunda hiçbir yetkisi olmayan auditorler tarafından sodium 

pentatholü ve çeşitli vitaminleri preclearların kullanmaları istenir. (Wallis, 

1976a:71). 

Sayentoloji’ye uyguladığı teknik açısından yapılan ikinci bir eleştiri, 

uygulanan tekniğin uzman olmayanlar tarafından yapılmasıdır. Sayentolojistler 

bu eleştirileri ortadan kaldırmak için, çeşitli enstitü ve eğitim yerleri açtılar. 

Fakat bunların hiç birisi başarılı olamadı. Zaten bu enstitü ve eğitim merkezleri 

bir kaçı hariç çoğu resmi olarak açılmamıştı. Sayentolojistler tarafından 

Elizebeth adı altında kurulan kendi tekniklerinin eğitimini veren bir kurum 

açıldı. New Jersey Tıbbi uzmanlar heyeti Sayentolojistler tarafından açılan bu 

kurumun görüş birliğiyle yasaklanmasını istediler. Nedeni ise, ehliyetsiz kişiler 

tarafından kurulup onlar tarafından ders verilmesiydi(Wallis, 1976a:73, 204). 

Sağlık eğitimi olmayan kişilerin eğitim vermesi bu kurumların en büyük 

handikabıydı. 
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Hubbard’ın yine orijinal olduğunu iddia ettiği E-Meter (elektro metre) 

adını verdiği, Dianetik teknik içinde kullanılan bir alet icat ettiğini iddia etti. 

Fakat gerçekte bu alet, basit bir yalan ölçer alet idi. 1971'de Federal Mahkeme 

tarafından Hubbard'ın tıbbi iddialarının sahte olduğu E-Meter'e bağlı auditingin 

bilimsel bir tedavi olmadığı açıklandı(Behar, 1991b:50). 

 Ron Hubbard’ın kendi hakkında verdiği bilgilerin doğru olmaması  

Sayentoloji’ye yöneltilen ciddi eleştiriler içinde yer almıştır. Çünkü normal 

şartlarda din kurucularından beklenen yalan söylememeleri ve dürüst 

olmalarıdır. Sayentoloji'nin kurucusu olan Hubbard 1930-1932'de George 

Washington Üniversitesi İnşaat Fakültesi'nden mezun olduğunu iddia etmişti. 

Fakat araştırmalar sonucunda gerçekte böyle bir dereceye sahip olmadığı ortaya 

çıkmıştır. Aynı zamanda Güney Kaliforniya Sequra Üniversitesi'nden felsefe 

doktorası yaptığı iddia edilmişti. Yapılan araştırmalarda Üniversite'de böyle bir 

kayıta rastlanmamıştır. (Scientology Under The Microscope,1968:217-218; 

Foster,1971:22). 1984 yılında Kaliforniya Mahkemesince de Hubbard'ın 

doktora derecesinin sahte olduğu ve iddiasının patolojik bir hezeyan olduğu 

söylendi(Behar,1991b:50).  

SONUÇ 

Sayentoloji Kilisesi'nin kurucusu olan Lafayette Ron Hubbard’ın 

oluşturduğu metafizik ve hidayet anlayışına baktığımızda yetişme tarzının ve 

bilim kurgu yazarlığının büyük etkisi olduğu görülür. Gençlik yıllarını Güney-

Doğu Asya'da geçirmiş ve oradaki dinlerle ilgilenmiş olan Hubbard, 

Sayentoloji'yi Hint Dinleri hakkındaki eski bilgilerinin ve Oak Knoll Askeri 

Hastanesi'ndeki psikiyatrik tedavi ve psikanaliz deneyimlerinin ışığında bilim 

kurgu yeteneğiyle bir araya getirmesiyle oluşturmuştur. Hint Dinlerinden iyi-

kötü arasındaki mücadeleyi, ruhun ölümsüzlüğünü, beden içinde hapis olması 

ve bedenden bedene geçerek (tenasüh inancının) kurtuluşa erme olaylarını 

almıştır. Profesyonel bilim kurgu yeteneği, ruhun kurtuluşu için, kendine has 

teoriler geliştirmesine, kendisini Budizm’in beklediği ahir zaman hidayetçisi  

“Maytreya” olduğu zannına ulaştırmıştır. 

Sayentoloji Kilisesi'ni geleneksel dini yapılar ışığında anlamak biraz 

zordur. Çünkü bilinen anlamda geleneksel bir tanrı anlayışına sahip değildir. 

Kâinat tasavvuru ve felsefesi Budizm gibi Hint Sankhya
1
 felsefesine dayanır. 

Ezelî ve ebedî Tanrı'yı değil, ezelî ve ebedî madde ve ruhları kabul eder. Ebedî 

mutluluğun yolu, çoğu dinlerdeki gibi Tanrı'nın rızasını, sevgisini kazanmak 

değil, sonsuz güç ve mutluluk sahibi olduğuna inanılan ruhları, bilgisizliğe ve 

bilinçsizliğe iten unsurlardan temizleyip, aydınlatarak maddi vücudu terk 

etmelerini sağlamak ve yeni bedenlere sahip olma eğilimlerinden kurtarmak, 

                                                           
1
 Kainatta ilahi bir müdahalenin bulunmadığını (Topaloğlu,1989:472), varlığı ruhun maddeye bağlanması 

olarak ve hastalık, ölüm gibi dünyevi sıkıntıları da ruhun bedene sıkışıp kalması olarak yorumlayan, kurtuluşu 

da Karma’da gören bir dini anlayıştır (Sarıkçıoğlu, 2008b:191).  
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ezeldeki saf ruh hallerine ulaşmalarını sağlamaktır. Kişiyi hedefe götürecek 

vasıta da, Ron Hubbard'ın ortaya koyduğu ve "Dianetik" adını verdiği hidayet 

yöntemidir. 

Dianetik, Budist hidayet sistemindeki dört kutsal yolun, Yoga'daki 

psiko-teknik uygulamaların ve diğer dinlerdeki ibadetin yerini almaktadır. 

Sayentoloji'deki inanışa göre, insanlar şu anda yaşadıkları yaşamdan daha önce 

de birçok yaşama sahip olmuşlardır. Bu yaşamlarında başlarından geçen negatif 

olaylar, onlarda engram ismi verilen arızaları meydana getirmiştir. Bu 

engramlar insanlarda çeşitli fiziksel ve ruhsal hastalıklar olarak ortaya 

çıkmaktadır. İşte Sayentoloji'nin amacı da, Dianetik diye isimlendirdikleri 

yöntem vasıtasıyla, insanları daha önceki yaşamlarına geri döndürerek bu 

yaşamlarında engramları oluşturan olayları hatırlanmasıyla engramları ortadan 

kaldırarak, insanları fiziksel ve ruhsal hastalıklardan kurtarıp kurtuluşa 

ermelerini sağlamaktır. Engramlardan tamamen temizlenen kişi, artık bütün 

fiziksel ve zihinsel hastalıklardan kurtulmuş ve arınmış bir daha hiç hasta 

olmayacak Tanrı makamına yükselmiş kişidir. Mevcut bedeni öldükten sonra 

artık yeni bir beden aramayacak, saf ruh olarak yaşamaya devam edecektir.  

Sayentoloji'ye göre Auditing seanslarını uygulayan auditorler, diğer 

insanlara göre temizlenmiş daha üstün insanlardır. Artık tamamen 

temizlendiklerinden dolayı bir daha hastalıklara yakalanmamaları, hatta en 

basitinden grip bile olmamaları; üstün zekâlı ve yetenekli olmaları, hatta 

reenkarnasyondan kurtulmuş, insan suretinde dolaşan ilahlar olmaları gerekirdi. 
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